令和２年４月１６日

保護者各位

今帰仁村立天底小学校

校 長  濱川 栄優

                                  （公印省略）

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休校延長のお知らせ

平素より本校の教育活動充実のために御理解・御協力いただきまして誠にありがと

うございます。

 現在、「新型コロナウイルス」感染拡大予防のため臨時休校が続いております。

 しかしながら、県内における新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にある

ことに加え、名護市でも新型コロナウイルス感染症の患者が出たことから、今帰仁

村においては、臨時休校を５月６日（水）まで延長することとなりました。

 つきましては、各御家庭におきましても「新型コロナウイルス」の感染予防に努

めて頂きますようよろしくお願いします。

記

１ 臨時休校期間

  今回新たに設定した休校期間：  4/21（火）～5/6（水）

    ＊状況によっては再延長の可能性も考えられます。その場合は、改めてご連絡いたし

   ます。

２ 学校再開予定日

  令和２年５月７日（木） 給食あり 補習指導なし

   ※1 健康チェックカードを提出する

   ※2 マスクを準備し着用する

   ※3 風邪症状、体調がすぐれないときは登校せず家で様子を見る。

３ 下校時刻

   １年：４校時後下校    １２時３０分頃  下校時刻については

   ２年：５校時後下校    １５時００分頃  スクールバスの出発時刻を

   ３年以上：６校時後下校  １５時５０分頃  表しています。

４ 健康状況チェックカードへのご記入依頼

  ■毎日の状況（４点）のご記入をお願いします。

   ＊体温    ＊風の症状（喉の痛み、咳、だるさ、息苦しさ、嘔吐、下痢など）

   ＊学習状況  ＊外出について

 ５ 学級担任から電話連絡をいたします。

  ■健康状況及び学習状況を確認のため、電話連絡をいたします。

  ■連絡方法：登録されている連絡先へ電話いたします。

  ■困りごと等の相談がある場合、担任へご連絡ください。

６ 緊急時の連絡方法としての確認

  ■ 学校ホームページ ・・・インターネット「天底小学校」検索ください。

  ■ 学校安心メール ・・・・別紙登録方法をご案内しています。登録をお願いします

７ 新型コロナウイルス感染予防について

  ■これまでもご家庭ご指導いただいていますが、再度ご連絡いたします。

   ① 不要不急の外出を控える

   ② 手洗いの徹底とマスクの着用

   ③ 換気の徹底

   ④ 規則正しい生活

   ⑤ 抵抗力を高める取り組み （十分な睡眠、適切な運動、バランスの取れた食事）

   ⑥ ご家庭の検温にご協力ください。 【別紙様式をご利用ください】

８ 学校への連絡について ・・・次の場合に当てはまる場合学校へご連絡ください

  ■児童本人または家族が，次の状況等となった場合。

   ＊感染者となった

   ＊濃厚接触者となった

   ＊間接的な接触者となった

   ＊発熱（37 度５分以上が４日間続く場合）や倦怠感などがある場合

９ マスクの制作のお願いと登校再開後のマスク着用登校のお願い

  ■市販のマスクが手に入らない場合は、お手製のマスクをご用意ください。

  ■学校再開時の登校は、マスク着用が求められます。ご協力お願いします。

10 学校再開後となった場合も，以下に該当する場合は自宅待機をお願いします。

  ■休校期間中に，県外への渡航をした児童生徒は、帰宅後２週間。

  ■同居親族の感染、または濃厚接触が確認された場合の児童生徒は、その日から２週間。

  ■発熱等の風邪症状がある児童は、症状が治まるまで。

11 休校期間中は、少年スポーツ（部活）は活動停止となります。ご協力をお願いします。